プレスリリース

令和５年１月 25日 立川市広報課

送付文書 計１枚

報道機関 各位

拡充型放課後子ども教室

①愛称「くるプレ」とロゴマークが決定

②「地域で活動するプロスポーツ団体とのコラボ企画」を開催

拡充型放課後子ども教室は、放課後等に子どもたちがのびのびと過ごすことができる居場

所づくりを目的として令和 4年度よりスタートした事業です。

本事業をより親しみやすく呼びやすくするため、愛称を決定し、ロゴマークを作成しまし

た。令和 5年度より名称を変更いたします。

また、本事業において、以下のとおり「地域で活動するプロスポーツ団体とのコラボ企画」

を開催することとなりました。ぜひ、取材にお越しくださいますようお願い申し上げます。

【愛称とロゴマーク】

愛称「くるプレ」

正式名称「立川市放課後子ども教室くるプレ」）

【コラボ企画開催概要（予定）】

１.プロバスケットボールチームALVARKチアリーダーによる実技等

①開催場所：第二小学校（立川市曙町3-23-1）

開催日時：令和５年２月１日（水）14：15～15：15

②開催場所：大山小学校（立川市上砂町1-5-33）

開催日時：令和５年２月８日（水）14：00～15：00

２.ビーチサッカーチーム東京ヴェルディによる実技等

開催場所：松中小学校（立川市一番町5-8-5）

開催日時：令和５年２月８日（水）14：00～15：00

【問い合わせ】

立川市子ども家庭部子ども育成課 担当：竹内 佳浩

℡０４２－５２３－２１１１（内線１１１０）

立川市ブランドメッセージロゴマーク誕生！

令和３年４月、